
Comune di Gazzo Veronese
Provincia di Verona

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Sindaco n. 12 del 28/11/2016, in connessione con l’art. 107 c. 2 – 3 del
D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere sull’oggetto;

VISTO l’atto del Sindaco del Comune di Isola della Scala n. 49 del 24/10/2016, con il quale è
stata nominata la dott.ssa Rosanna Barbalinardo quale Segretario titolare della sede di
segreteria convenzionata fra i Comuni di Isola della Scala e Gazzo Veronese, con decorrenza
01/11/2016 e la successiva accettazione da parte dell’interessata;

PREMESSO che con contratto a Rep. n. 3103 del 2 marzo 2015, in esecuzione della
determina del Responsabile dell’Area Affari Generali n. 381 in data 19 novembre 2014, è
stato affidato alla Ditta Elior Ristorazione S.p.A., con sede a Milano il servizio di ristorazione
scolastica con scadenza 31/12/2016;

VISTA la delibera di G.C. n. 111 del 16/11/2016 con la quale veniva emanato l’atto di
indirizzo di affidare per due anni il servizio di ristorazione scolastica per le scuole primarie e
la scuola dell’infanzia statale del territorio comunale mantenendo inalterato il costo del buono
pasto e di procedere con la proroga tecnica del servizio alla medesima ditta alle stesse
condizioni del contratto a Rep. N. 3103/2015 fino alla nuova aggiudicazione del servizio, da
effettuarsi entro il 31/03/2017;

RICHIAMATA la propria nota prot. n. 9739 del 21/11/2016, con la quale veniva richiesta
alla ditta Elior Ristorazione S.p.A. la disponibilità a concedere una proroga tecnica in via del
tutto eccezionale per il tempo strettamente necessario per consentire l’individuazione del
nuovo contraente trattandosi di un servizio che rappresenta un irrimediabile sostegno al diritto
allo studio, in quanto la didattica prevede per l’utenza scolastica anche il tempo pieno, in
ragione del principio di continuità dell’azione amministrativa di cui all’art. 97 della
Costituzione;

VISTA la nota pervenuta in data 14 dicembre 2016 prot. n. 10271, con la quale la ditta Elior

Oggetto:PROROGA TECNICA ALLA DITTA ELIOR RISTORAZIONE DEL
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE
PRIMARIE E LA SCUOLA DELL'INFANZIA DEL COMUNE DI
GAZZO VERONESE.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA

N. 398 DEL 16-12-2016

Responsabile del procedimento: Rosanna Barbalinardo
Ufficio: SEGRETERIA

Registro particolare del servizio n. 72



Ristorazione S.p.A. dava la propria disponibilità a proseguire il contratto in essere, alle
medesime condizioni già in vigore, fino al 31 marzo 2017;

RAVVISATA la necessità di provvedere all’impegno di spesa di € 22.000,00 per i mese di
gennaio, febbraio e marzo 2017, imputando la spesa al Cap. 652 – Missione 4 – Programma 2
– “Prestazioni di servizi” del bilancio 2017;

TENUTO conto che la spesa sarà finanziata quasi interamente da entrate derivanti
dall’utenza che usufruirà di tale servizio;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni in premessa indicate e qui tutte richiamate;

- DI prorogare alla Ditta Elior Ristorazione S.p.A. con sede a Milano in via Venezia Giulia,
5/A, il servizio di refezione scolastica per le scuole primarie e dell’infanzia statale del
Comune di Gazzo Veronese, alle condizioni, patti e prezzi di cui al citato contratto a Rep. n.
3103/2015, a decorrere dal 1̂ gennaio 2016 e fino all’aggiudicazione del nuovo servizio e
comunque non oltre il 31 marzo 2017;

- DI impegnare la spesa presunta di € 22.000,00, imputandola sul Cap. 652 – Missione 4 –
Programma 2 – “Prestazioni di servizi” – del bilancio 2017;

- DI PRENDERE atto che la spesa sarà finanziata quasi interamente da entrate derivanti
dall’utenza che usufruirà di tale servizio;

- DI dare atto che si adempirà agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 18 D.L.
83/2012, come convertito dalla L. 134/2012 – “Amministrazione aperta”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Rosanna Barbalinardo

Determinazione SEGRETERIA - AFFARI GENERALI n.72 del 16-12-2016 COMUNE DI GAZZO
VERONESE

Pag. 2


